
Vážení spoluobčané,

zdravím vás a dovoluji si vás informovat o udá-
lostech, které se staly v březnu v naší obci.

Letošní skutečně tuhá zima konečně skonči-
la. Hovořil jsem s pracovníky firmy ZEVO, a.s.
a shodli jsme se v tom, že letošní zima nám 
všem dala pořádně zabrat. Děkuji všem,
kteří nám pomohli s úklidem sněhu, vedení
i všem pracovníkům firmy ZEVO a.s. (řízené fir-
mou GenAgro Říčany), naší nové zatím dvou-
členné úklidové četě, panu místostarostovi a 
zejména všem vám, vážení občané, kteří jste
si sami odklízeli sníh před svými nemovitostmi. 
Velmi jste nám tím pomohli a ušetřili jste tím 
obci nemalé peníze.

Nyní bude následovat jarní úklid po celé 
obci. Je již předběžně vyjednáno čištění míst-
ních komunikací, snad začne již v týdnu před 
velikonocemi. Další akce, která určitě podpoří 
jarní úklid hlavně v domácnostech, je humani-
tární sbírka použitého ošacení, lůžkovin, domá-
cích potřeb, obuvi atd. Vyjmenované věci se 
budou shromažďovat na radnici od 12.4. do 
16.4.2010. Sběr kovového šrotu organizuje 
jako vždy TJ Sokol Střelice na den 17.4.2010. 
Sběr nadměrného odpadu, nebezpečného ma-
teriálu a elektro-zařízení se uskuteční v polovině roku 2012, aby naši nejmenší již Ještě se zmiňuji o akci, která se má konat
15.5.2010. Bohužel se mi nepodařilo vyjednat mohli nastoupit v září do nové budovy. ve Střelicích v polovině května, a sice natáčení 
dřívější termín. O tomto sběru budete včas a po- Financování zajistí obec jednak z vlastních pořadu o našich hasičích, dechových hudbách, 
drobněji informováni. zdrojů 11 miliony a jednak z úvěru 30 milionů. o zvycích, krojích a celkově o životě v naší obci. 

Jistě jste si všimli, vážení občané, že obec za- Zadání pro výběrové řízení na úvěrovou banku Pořad bude natáčet  Česká televize Brno.
číná být více uklizená. Prozatím jsou na tuto má zhruba následující parametry. Čerpání Vážení občané, přejí vám úspěšné vykro-
práci dva pracovníci, ale výsledky jejich práce úvěru začne letos koncem roku a skončí sou- čení do jara, je to období, které já mám osobně 
jsou již zcela viditelné. Přijali jsme nového pra- časně s ukončením stavby v roce 2012. Úvěr nejraději.
covníka, který by měl být základem budoucích se bude splácet 7 a půl roku s ročnímu splát-
technických služeb s více pracovníky a ti by se kami 4,5 milionů včetně úroků. Vyrovnání RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce
měli starat o pořádek a čistotu v obci. Bude úvěru má skončit na začátku roku 2020.
třeba je vybavit potřebnou technikou, která jim Jsme nuceni si tento úvěr vzít (i když víme, 
tuto práci ulehčí. že zadlužení obce není příjemné), neboť

Správa a údržba silnic již začala čistit hlavní současně v druhé polovině letošního roku zahá-
komunikace procházející naší obcí a začínají, jíme generální rekonstrukci ulice Jar. Svobody, 
zatím jaksi nesměle, s nutnými opravami vý- kde se počítá s cenou díla asi 14 milionů korun. Výpis usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva 
tluků na těchto komunikacích po letošní tuhé Otálet zde nelze, neboť stav této ulice se blíží obce Střelice konaného dne 23.3.2010 v zase-
zimě. Doufejme, že je opraví ke spokojenosti snad k poměrům ve středověku. dacím sále obecního domu.
nás všech. Dovoluji si říci, že obec i při výše uvedeném • ZO schválilo program jednání 21. Zastu-

Na jednání 21. zastupitelstva obce dne dlouhodobějším splátkování bude moci, sice pitelstva obce Střelice.
23.3.2010 jsme definitivně schválili zahájení v omezenější míře, provádět další plánované in- • Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo 
stavby nové mateřské školy v podobě výstavby vestiční akce (úprava prostranství u hasičky, pana Jana Stehno a paní Mgr. Helenu 
dvou pavilonů se třemi třídami MŠ, s přivede- úprava komunikace U Kostela k poště), pro- Fialovou. Do návrhové komise zvolilo pana 
nými sítěmi, s technickým zázemím, s plným tože zbude na tyto investice ročně minimálně Ing. Vojtěcha Fučíka a pana Davida 
vybavením a s povinným vybaveným hřištěm. 5 milionů korun. Samozřejmě se budeme maxi- Otoupalíka.
Celková cena vyjmenovaných stavebních málně snažit na vše získávat dotace. • ZO vzalo bez připomínek na vědomí zprávu 
objektů je asi 41 milionů korun. Stavbu nelze Z dalších událostí uvádím, že konkursní o činnosti Rady obce Střelice od konání
odkládat, neboť budova staré školy, kde se komise v konkursním řízení na obsazení 20. zastupitelstva obce podle materiálu č. 1.
nyní nachází 2 třídy mateřské školy, není pracovního místa ředitele ZUŠ ve Střelicích do- • ZO vzalo na vědomí výsledek auditu hospo-
v dobrém technickém stavu, nelze tam rozvíjet poručila radě obce ke schválení jednoho daření obce za rok 2009. Dále schválilo
modernější metody předškolní výchovy a hygi- z uchazečů. Po schválení radou bude jmeno- celoroční hospodaření obce bez výhrad.
enická správa povolila provoz za podmínky, ván do této funkce. • ZO schválilo zahájení stavby 1. etapy 
že se ještě letos zahájí výstavba nové školky. Myslím, že to je dobrá volba pro ZUŠ, jejímž Integrovaného komplexu – multifunkčního 
Stavba začne předáním staveniště dodavateli zřizovatelem se od 1.7.2010 stane naše obec vzdělávacího komplexu bez odkladu v roz-
stavby dnem 29.3.2010. Bude stát na pro- a která je svým významem stěžejní pro hu- sahu 41 mil. Kč a pověřilo představitele obce 
stranství za obchodním domem SATOV. dební výchovu našich dětí a pro kulturní a spo- dalším jednáním za účelem získání dotace 
Dokončení školy s kolaudací se plánuje lečenský vývoj u nás. na 2. etapu výstavby.
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Překročit Rubikon…          ... aneb chcete se vsadit? (článek na str. 5)

Ze Zastupitelstva obce Střelice

Březen v naší obci
očima starosty



• ZO schválilo pana Antoše, Nová ulice 655/71, Z celkového počtu 995 evidovaných
664 47 Střelice jako technický dozor inves- přestupků bylo celkem 442 přestupků spá-
tora Obce Střelice na stavbu Integrovaného cháno na úseku dopravy. Z rozboru vyplývá,
komplexu pro veřejné služby za cenu že 379 přestupků bylo vyřešeno uložením blo-
650.000,- Kč. Pověřilo starostu obce podpi- Úvodem nejprve zopakuji základní demo- kové pokuty a 63 přestupků bylo oznámeno
sem mandátní smlouvy s panem Antošem. grafické údaje a nabídnu shrnutí některých k projednání ve správním řízení, z toho 35 pře-

• ZO schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo základních ukazatelů činnosti a výsledků práce stupků se týkalo řízení vozidla pod vlivem alko-
na projekt stavby Integrovaný komplex – mul- Obvodního oddělení Policie ČR Rosice. holu a 6 přestupků jízdy pod vlivem omamných 
tifunkční vzdělávací komplex (IK) na část pro- látek. Dalších 288 přestupků směřovalo proti 
váděcí ho projektu pro I. etapu IK v ceně Do působnosti OOP v Rosicích spadá majetku, především se jednalo o drobné krá-
408.000,- Kč s DPH. Pověřilo starostu jeho v rámci územního regionu Brno-venkov deže věcí a poškozování majetku. Zbylých
podpisem. územní celek o rozloze cca 211,5 km čtvereč- 265 přestupků narušovalo občanské soužití

• ZO schválilo konání řezbářského sympozia ních, spadající do katastrálních území celkem či veřejný zájem, nejvíce se to týkalo fyzického 
v termínu od 7. do 12.6.2010. 27 obcí, v nichž bydlí dle posledních oficiálně nebo slovního napadání, narušení veřejného 

• ZO schválilo možnost zastavit následující ne- zveřejněných počtů celkem 30 666 obyvatel. pořádku a porušování obecně platných naří-
movitosti jako zajištění úvěru na Integrovaný zení a vyhlášek, jako je např. podávání alko-
komplex – multifunkční vzdělávací komplex: V průběhu roku 2009 bylo dle policejní statis- holu mladistvým anebo pokousání zaběhlým 
1. Pozemek v podnikatelské zóně (vedle tiky na teritoriu Obvodního oddělení Policie ČR psem. Z celkového počtu 995 přestupků se ne-

skladů firmy MIK Bohemia) p.č. 5108/2, v Rosicích evidováno celkem 1578 různých podařilo zjistit pachatele u 275 skutků. 
2 podnětů a oznámení o podezření z porušení Dále bylo na OOP Rosice evidováno a zpra-plocha 6.390 m .

zákona. Z tohoto počtu bylo 997 podnětů evi- cováno 1061 čísel jednacích, tedy dalších pí-2. Restaurace U Trnků, nám. Svobody 88/5.
dováno jako přestupky. Zbývajících 581 ozná- semností, kdy se ponejvíce jednalo o vyřízení 3. Restaurace U Nádraží, Nádražní 185/5.
mení bylo šetřeno jako trestný čin. 226 skutků žádostí a požadavků pro jiné útvary Policie ČR 4. Dům služeb, nám. Svobody 112/21.
má zjištěného konkrétního pachatele a u zby- či další oprávněné státní orgány, jako jsou • Zastupitelstvo obce schválilo zadání zpraco-
lých 355 případů zůstal dosud pachatel ne- např. soudy. Jednalo se o příkazy k zatčenívání projektu a výkup částí pozemků v pokra-
známý (objasněnost 38,9 %). V tomto statistic- a k dodání do výkonu trestu, o prověrky k byd-čování ulice Komenského směrem k ulici
kém údaji o evidovaných trestných činech jsou lišti hledaných osob, prověrky k chování osob V Cihelně počínaje pozemkem p.č. 215/1 po 
ale zahrnuty i případy, které se odehrály na dál- pro trestní řízení či propuštěných na podmí-pozemek p.č. 1992/1. Výkup bude prováděn 
ničním tělese D1, procházejícím teritoriem něný trest, anebo o doručení takových písem-z důvodu zbudování prodloužení místní
OOP Rosice, tyto skutky šetří místně příslušné ností, které pošta nezvládla doručit. Dalšíkomunikace.
Dálniční oddělení Policie ČR a k bližším kon- žádosti se týkaly prověrek žadatelů o zbrojní 
krétním údajům nemáme přístup. průkaz, mnoho čísel jednacích se týkalo růz-

Dle evidencí, vedených na OOP Rosice, bylo ných ztrát, např.  registračních značek, osob-Zapsala: Ivana Pešková
v roce 2009 zdejšími policisty prošetřeno cel- ních dokladů, a dále bylo evidováno mnoho
kem 547 trestných činů. Z toho 176 skutků má dalších interních služebních úkonů a písem-
známé pachatele a 336 trestných činů je dosud ností, např. prověřená oznámení, kde nedošlo 
neobjasněno, dalších 25 trestných činů bylo k trestnému činu anebo přestupku. 
spácháno na jiném teritoriu, převážně v Brně, Dopravní nehody zpracovává samostatný 
a po přijetí oznámení byly jednotlivé případy specializovaný policejní útvar s působnostíVážení občané,
postoupeny na místně příslušný útvar Policie na celém teritoriu Brna-venkova, proto je sta-
ČR, v 9 případech byla věc odložena, neboť se tistický rozbor nehodovosti brán z tohotodne 4.3.2010 se konalo rozšířené zasedání 
nepotvrdilo porušení zákona (týká se to např. pohledu, není rozpracován samostatně na Rady obce Střelice, kterého se zúčastnili za-
náhlých úmrtí) a u jednoho činu byla nakonec Rosicko. V roce 2009 bylo na Brně-venkověstupitelé obce. Po věcném vyjasnění otázek tý-
škoda nižší než 5.000,- Kč, takže se jednalo zaznamenáno celkem 761 dopravních nehod kajících se zahájení stavby nové mateřské 
o přestupek. Z jiného pohledu na statistický (DN), což je o 1243 DN méně oproti roku 2008, školy bylo rozhodnuto stavbu neodkládat. Na 
výkaz vyplývá, že 380 trestných činů směřo- zapříčiněný především tím, že zanikla povin-následujícím 21. řádném jednání našeho za-
valo proti majetku, mezi nejčastější patří vlou- nost oznamovat každou nehodu. I tak při loň-stupitelstva dne 23.3.2010 byla tato skutečnost 
pání do vozidel a krádeže věcí z nezajištěných ských DN na Brně-venkově zemřelo 20 osob, formálně potvrzena. Stalo se přesně tak, jak 
vozidel (107 případů), dále vloupání do rodin- 43 osob bylo zraněno těžce a 418 osob utrpělo bylo dohodnuto na posledním 20. zasedání za-
ných domů a rekreačních chat (46 případů) a lehká zranění. Na Rosicku byly 4 DN se smrtel-stupitelstva dne 18.2.2010. Stavba začne 
pak krádeže motorových vozidel (17 případů). ným zraněním – 26. září zemřeli dva lidé při ne-29.3.2010 protokolárním předáním staveniště 
Mimo to bylo oznámeno 31 skutků, kdy si jeden hodě na dálničním přivaděči, další DN s úmrtím za obchodním domem SATOV. Pokud máte 
z rodičů - většinou se jedná o otce – neplnil vyži- byla 21. listopadu u Újezda u Rosic a v prosincizájem získat více informací o této stavbě, ob-
vovací povinnost na své děti. Dalších 30 trest- 2 úmrtí při nehodě a to 7.12. u Rosic a 21.12.raťte se přímo na mne nebo na pana místosta-
ných činů bylo spácháno na úseku ochrany za Domašovem. Celková materiální škodarostu obce. Rádi vám informace poskytneme.
zdraví a veřejného pořádku (napadení či vyhro- při DN na Brně-venkově činí 52.959.200,- Kč.V souvislosti s jednáním o zahájení této 
žování, porušování domovní svobody či práv Z hlediska nejčastějších příčin bylo nejvíce stavby si vám, pane Patriku Smutný, zastupiteli 
k domu apod.) a zbylé trestné činy se týkají pro- nehod způsobeno nesprávným způsobem naší obce, dovoluji sdělit, že jste člověk, který si 
blematiky dopravy, tedy např. o jízdu pod vli- jízdy (366 DN), dále nepřiměřenou rychlostí stojí za svými názory, které se nebojíte vyslovit
vem alkoholu (20 skutků) či pod vlivem jiných (203 DN) a nedáním přednosti v jízdě (93 DN). i když jsou třeba menšinové. Omlouvám se 
omamných látek (6 skutků) a v neposlední řadě Alkohol byl zjištěn u 95 řidičů – viníků, dalších vám (i za ty zastupitele, kteří se ve smyslu 
jízda s motorovým vozidlem v době zákazu 23 nehod zavinili chodci a 48 DN bylo zaviněno omluvy vyslovili na jednání 4.3.2010) za nepří-
řízení či bez řidičského oprávnění (19 skutků). střetem se zvěří.jemnosti, které se dotkly vaší osoby a byly způ-

sobeny obsahem Střelického zpravodaje
č. 3/2010.

RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce

Vodárenská akciová společnost bude provádět 
kontrolu kanalizace pomocí kamerového sys-
tému se zaměřením na odhalení nenahlášení při-
pojení nemovitostí občanů na obecní kanalizaci.

V případě již provedeného napojení lze
provést přihlášení na VAS Rosice, Litostrovská 
1011, tel. 546 411 012, pan Procházka nebo 
pan Hlabinský.
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Výstavba mateřské školy

VAS Rosice - kontrola 
kanalizace ve Střelicích

Zpráva o bezpečnostní situaci
ve služebním obvodě za rok 2009



A nyní se budu věnovat podrobnějšímu
rozboru výše uvedených údajů ve vztahu k teri-
toriu obce Střelice.

Z počtu 547 trestných činů (dále jen TČ) bylo Tělocvičná jednota SOKOL Střelice děkuje 
ve Střelicích zaznamenáno 37 TČ, u 21 pří- touto cestou SDH Střelice za vstřícnost a sou- Pátek 9. dubna 2010 od 15:30 hodin
padů se dosud nepodařilo zjistit pachatele, činnost při ořezu větví lip, které poškozovaly zasedací sál Obecního úřadu Střelice
u dalších 15 TČ je pachatel zjištěn a 1 případ budovu Sokolovny.
se týká úmrtí bez cizího zavinění – sebevraždy. Vernisáž fotografií a výtvarných prací:

Z jiného hlediska statistiky vyplývá, že 22 TČ výbor TJ SOKOL Střelice Gabriela Kolčavová, Vojtěch Sláma, Roman 
bylo směřováno proti majetku: 9 x vloupání do Franc, Karel Svačina a další
motorových vozidel, 6 x do prodejních objektů 
a firem, a 3 x vloupání do sklepů, garáží nebo Přednáška:
domů, 1x do rekreační chaty a v dalších přípa- MTh. Václav Umlauf, Ph.D.: Od řeckých mysté-
dech bylo v obci 1x odcizeno jízdní kolo, rií k platební kartě. Proměny symbolického vi-
1x okapy z RD a 1x byl okraden cestující ve vla- V Zámečku Střelice jsou ještě volná místa dění světa
ku.  V rámci trestné činnosti na úseku dopravy v denním stacionáři. V případě zájmu o více in-
byl ve Střelicích přistižen 1 řidič se zákazem formací mě prosím kontaktujte na tel. čísle: Koncert:
řízení nebo bez platného řidičského oprávnění 547 422 834 nebo 602 547 488. Sdružení Kappa kvartet
a 1 řidič pod vlivem omamných látek. Alexandr Borodin: Smyčcový kvartet D dur   

Z celkového počtu 127 přestupků, evidova- PhDr. Jan Rohan, vedoucí vychovatel G.F. Händl: Koncert d moll 
ných na území obce Střelice, zůstalo 19 neob- Fritz Kreisler: Liebeslied und Liebesfreud 
jasněných, u zbylých 108 přestupků jsou Sólisté Karel Svačina (housle) a Jitka Hrušková 
pachatelé zjištěni. Dále ze statistiky vyplynulo, (viola)
že celkem 16 přestupků narušovalo občanské 
soužití většinou slovním či fyzickým napade- Beseda u cimbálu:
ním či jiným schválnostním jednáním, a další CM Litava,  restaurace U Kukačky.
skutky narušovaly veřejný zájem. Vy ve dvou Představenstvo společnosti ZEVO Střelice, 
případech bylo šetřeno podávání alkoholu oso- a.s. rozhodlo na svém zasedání dne 19. února Vstup na všechny akce je volný. Vzhledem
bám mladším 18 let. Dalších 21 přestupků bylo 2010, že vyplácení nájemného za rok 2009 k omezené kapacitě můžete rezervovat svoje 
majetkových, jednalo se ve většině případů bude prováděno od 1. dubna 2010. Veškeré vý- místo na kterýkoli pořad setkání *12 minut od 
o drobné krádeže anebo poškozování věcí či platy budou probíhat převodem z účtu nebo for- Brna* na adrese: jithruskova@gmail.com nebo 
zařízení. Zbylé přestupky, a bylo jich 88, byly mou složenek. Vyplácení v hotovosti již nadále písemně: Jitka Hrušková, Kuršova 9, Brno - 
zjištěny na úseku dopravy, kdy byl na území nebude prováděno. Bystrc
obce kontrolován 1 řidič s alkoholem v krvi, zby-
tek přestupků v dopravě byl na místě řešen blo- Ing. Tomáš Kvarda, předseda představenstva Srdečně zve Jitka Hrušková
kově anebo oznámen k projednání odboru
dopravy MěÚ Šlapanice.

Statistika dopravní nehodovosti není roze-
brána detailně na jednotlivé obce, takže nejsou 
k dispozici žádné konkrétní údaje pro obec 
Střelice. V roce 2009 bylo policisty dopravního 
inspektorátu někdy i společně s OOP Rosice 03.04.2010 v10:00
v obci na některých vybraných úsecích prová- VELIKONOČNÍ ŠIPKOVÝ TURNAJ
děno měření rychlosti, zjištěné přestupky byly Šipky Střelice ve spolupráci s restaurací 
řešeny na místě blokovou pokutou. Sokolovna Střelice pořádají Velikonoční turnaj.

I pro letošní rok bude policisty OOP Rosice 
kladen důraz na bezpečnost chodců na pře- 11.04.2010 v 15:00
chodech, ale i na jiné přestupky v dopravě, ma- ŠIPKY STŘELICE
jící vliv na snížení bezpečnosti v silničním pro- Mistrovské utkání 2A. ligy proti HOHOHO 
vozu, v rámci dopravně bezpečnostních akcí Buldog Brno. PROSÍME OBČANY, ABY AŽ V UVEDENÉM
budou hlídky na teritoriu obce i nadále prová- TERMÍNU PŘICHYSTALI TENTO ODPAD
dět dozor nad dopravuo ve vybraných úsecích 25.04.2010 v 15:00 PŘED SVÉ DOMY
s vyšší možností vzniku dopravních nehod. ŠIPKY STŘELICE LIKVIDACÍ TOHOTO ODPADU
I nadále budou ze strany pracovníků OOP Mistrovské utkání 2A. ligy proti DC Kolečko PODPORUJETE ROZVOJ SPORTU V OBCI
Rosice probíhat kontroly v restauracích Osmička Brno.
ohledně požívání alkoholu osobami mladšími 
18 let. Případně zjištěné rizikové faktory, mající 
vliv na dopravní nehodovost i na celkovou bez-
pečnostní situaci v obci, budou vedením i řado-
vými pracovníky OOP Rosice průběžně vyhod-
nocovány a bude dbáno na jejich včasnou
nápravu s cílem tyto faktory a příčiny elimino-
vat a podílet se tak na zvýšení celkové bezpeč-
nostní situace v obci.

prap. Pavel Rous, inspektor

Tělocviční jednota SOKOL Střelice vypisuje 
Výběrové řízení  na provozování restaurační 
činnosti v restauraci SOKOLOVNA (Ant. 
Smutného 490, Střelice u Brna).

Informace o podmínkách výběrového řízení 
zájemcům budou zaslány na základě poža-
davku na adrese sokolstrelice@centrum.cz.

Dne 17.3.2010        výbor TJ SOKOL Střelice
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Poděkování

Oznámení o vypsání 
výběrového řízení

ZEVO Střelice, a.s. –
výplata nájemného

Zámeček Střelice informuje

Střelické muzeum informuje

Na druhou dubnovou neděli Střelické muzeum připravuje
19. pokračování výstavy z cyklu

„Střelická rodina ve fotografii“

Na výstavě si připomeneme dalších 50 střelických rodin, jejichž rodiče 

slavili svou svatbu v letech 1958 - 1962 a ke kterým nám naši spoluobčané 
zapůjčili fotografii alespoň jednoho člena připomínané rodiny.

Výstava bude otevřená
v neděli 11. dubna 2010
od 14:30 do 18:30 hodin

ve výstavní síni
Střelického muzea.

Jedna ze starších fotografií, 
zachycující jednu střelickou rodinu. 
Tuto i jiné fotografie našich 
bývalých spoluobčanů můžete uvidět na 
této i na dalších připravovaných 
výstavách.

Václav Dlapka

Připravované akce
v měsíci dubnu ve Střelicích

Pozvánka na setkání
*12 minut od Brna*



Některé holky pořád padaly a my jsme se ká-
celi  smíchy. Marie to rozjela, křičela „brzdím“
a „jedu“ a do všech narazila. Kdybychom to

V měsíci dubnu oslaví významné životní jubi- První únorový týden se 40 žáků a žákyň dru- poslali do Neváhej a toč, určitě bychom vyhráli 
leum tito naši občané: hého stupně naší školy zúčastnilo tradičního ly- kameru. (Katka Prokopová)

žařského výcviku. Chata Apalucha v Hynčicích 
55 let Ing. Vojtěch Fučík pod Sušinou se stala na týden domovem lyžař- Asi nejlepší bylo, když si první družstvo ly-

Ludmila Nováková ských a snowboardových nadšenců ze Střelic. žařů mohlo vyzkoušet krátké lyže, tzv. 
Pod vedením Jarmily Svobodové, Moniky snowblady, akorát byla škoda, že se jeden

60 let Josef Rozsíval Pernové, Andrey a Zdeňka Kašparových se z nás cizí vinou zranil a nemohl se pak zúčast-
naši žáci učili základům i pokročilejším zákla- nit tradičního slalomu. (Kateřina Paděrová)

65 let Miroslav Driml dům lyžařského sportu. Zaznamenali jsme pro 
Ing. Miloš Krejčí vás ohlasy žáků na tento vydařený zájezd. Netrpělivě očekávaný závod se konal po-
Jan Pacholík slední den lyžování. Zajímavé bylo všechny sle-

Každý rok pořádá naše škola ve Střelicích dovat. Někteří se opravdu snažili, někteří se 
70 let Jiří Bartoněk pro žáky 2. stupně lyžařský výcvikový kurs báli, a některým to pro změnu bylo úplně jedno. 

Marie Lébartová v Jeseníkách. Pokaždé to začíná stejně – před Večer bylo vyhlášení vítězů, které přineslo ně-
Bohumil Stejskal odjezdem se pár zapomnětlivců ujišťuje, že za- kterým radost a jiným zklamání, ale tak už to

pomněli to, co nebudou potřebovat, a nezapo- v závodění chodí.
75 let Zdeněk Rýzner mněli to, co potřebovat budou. Rodiče, než se Poslední den jsme si balili věci a bylo těžké 

Jaroslav Štveráček vzdají na týden svých dětí, je objímají a co nej- hledat svoje oblečení po celém pokoji, protože 
urputněji dusí v náručí (podobně jako ve slavné jsme tam měli hrozný nepořádek. Vůbec se 

80 let Drahomíra Blaháková Erbenově Polednici), ale nakonec dýchající tam nedalo chodit. (Michaela Sojková)
Jiřina Pernová dítě přece jen nastoupí do autobusu a fouká si 
Mojmír Svoboda na pohmožděné části těla, jež ještě před chvílí Lyžařský zájezd jsme si velmi užili. Kromě ly-
Věra Veselá byly v pevném rodičovském sevření. Poté se žování jsme se koulovali a házeli se do sněhu. 

usadí a autobus vyrazí na několikahodinovou Měli jsme také dvě diskotéky a někdo se tu i za-
85 let Marie Smutná cestu. (Marta Pernová) miloval. Sice nikdo na závěr nikomu neudělal 

kanadskou noc, ale i tak byl lyžák super a i naši 
94 let Anastázie Heřmanová Když jsme přijeli do Hynčic na chatu vedoucí byli celou dobu v pohodě. (Milan 

Apaluchu, rozdělili jsme se do pokojů a zabyd- Smištík)
Všem jubilantům blahopřejeme. leli se. Odpoledne jsme šli na procházku, která 

skončila jako jedna velká koulovačka. V neděli Jako všechny dobré věci musel i lyžák jed-
se šlo poprvé na svah. Lyžovalo se vždy dopo- nou skončit, a tak loučení čekalo i nás, bylo 
ledne, po obědě následoval polední klid a po smutné, ale my věříme, že to nemusel být lyžák 
něm lyžovačka do pěti hodin. Třetí den je zpra- poslední. (Kateřina Popková)
vidla kritický, a proto se jezdí jen dopoledne a 

Jménem rodiny děkujeme všem přátelům a odpoledne se jde ven bez lyží. Počasí vychá- Vzpomínky žáků shrnuli
známým za projevy soustrasti při posledním zelo celkem dobře, až na jedno dopoledne, kdy Vlasta Sokolová a Aleš Kadlec
rozloučení s panem Božetěchem Karafiátem, sněžilo, a tak se odcházelo na svah později.
konaném dne 10.3.2010. Ráno v 9:00 hodin jsme šli na hlavní sjezdov-

ku. Tam jsme jeli zkušební sjezd, abychom se 
Děkujeme za květinové dary. roztřídili. My v prvním družstvu jsme se zdoko-

nalovali. Paní učitelka nám poradila, jak jezdit 
Marie Karafiátová po hranách, vysvětlila nám to a my jsme se řídili 

a Ing. Karafiát Božetěch jejími pokyny. (Dominik Slabý)
Písečná 598/29, Střelice

Lyžaři byli odděleni od snowboardistů a byli 
rozděleni na 1. a 2. družstvo. Hned pod mírným 
svahem, kde jsme se museli odrážet hůlkami, 
aby to jelo, byla hospoda, která se nazývala 
Hospoda u vleku. Tam jsme chodili, když už nás 

pan Ludvík Svoboda, vážený občan Střelic, nebavilo jezdit. (Aleš Král)
který nesnášel lež, přetvářku a nespravedl-
nost. Důsledkem toho byl v padesátých letech Večery jsme trávili na chatě a každý den 
odsouzen na 10 roků těžkého vězení měla jiná třída na starosti program pro všechny. 
v Jáchymovských dolech. Utrpení zanechalo Někdy byla i přednáška. Asi nejpoučnější a
stopy na jeho zdraví, avšak nejvíce ho trápilo, nejzábavnější byla přednáška našeho pana ře-
že byla nezaviněně postižená celá jeho rodina. ditele o mazání sjezdových a běžeckých lyží. 

Bohužel letos chyběla přednáška horské
Po návratu z vězení těžce pracoval a snažil se služby, na které se minulý rok všichni hodně na-
dětem a manželce částečně vynahradit dlou- smáli, ale paní učitelky slíbily, že příští rok
hé, nucené odloučení. už zase bude, takže o jeden důvod víc, proč jet 

na další lyžák… (Kateřina Paděrová)
Za všechnu lásku a obětavost moc děkuje man-
želka, děti a vnoučata, které velice miloval. Každý večer jsme měli připravený nějaký pro-
V našich srdcích zůstaneš, tatínku, navždy gram. První večer jsme pouštěli film Avatar. Ti, 
s námi. kteří se nechtěli dívat z důvodu, že byli ospalí, 

nebo už film viděli, si mohli jít lehnout. Ráno 
Život lásky, práce a utrpení dokonán! jsme vstávali v 7.30. Služby na buzení se každý 

den měnily. Hned potom nás čekala snídaně a 
Jménem rodiny děkujeme všem přátelům a zná- odchod na svah. (Filip Svoboda)
mým za projevy soustrasti při posledním roz-
loučení s panem Ludvíkem Svobodou, kona- Přes den byl každý zařazen do nějaké sku-
ném dne 13.3.2010. piny podle toho, na čem jezdil a jak dobře to 

uměl. Areál v Hynčicích byl oproti loňsku rozší-
Děkujeme za květinové dary. řen o další tři sjezdovky, a tak jsme měli na 

výběr hned z šesti sjezdovek. Na lyžování si 
Božena Svobodová, manželka opravdu nemůžeme stěžovat. A když pak někte-

a dcery Božena a Milena rým byla zima nebo snad byli unavení, šli jsme 
Tetčická 382, Střelice se ohřát do teplého bufetu. (Kateřina Popková)
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Společenská rubrika

Odešel čestný člověk

Poděkování

Lyžařský zájezd žáků ZŠ



A právě upozornit na nebezpečí sázkových informací. Třeba formou rozhovoru s osobnos-
her, ukázat, jak vrtkavá je štěstěna při sázení, tí, kterou si sami zvolili. 
jak důležité je správné a rychlé rozhodování a 

Jeden březnový školní den prožili naši prvňáčci dodržování zákonů, je cílem soutěže Rubikon, Eva Sázavská
netradičně. Místo vyučování zavítali do zábav- která probíhá pod záštitou Ministerstva školství 
ního parku Bongo v Horních Heršpicích. Prožili ČR v několika krajích naší republiky. Dobrý den, pane Dobrovský. 
tam veselé dopoledne plné pohybu, her a zá- Soutěže podobného typu se staly v posled- Mohli bychom s vámi udělat 
bavy a přitom stačili „procestovat“ kus světa. ních letech v naší škole velmi populární. Této rozhovor?
Prodírali se africkou džunglí, zdolali sopku se účastnili všichni žáci 2. stupně, kteří si vy- Ale zajisté. Proč ne.
v Indonésii, sjeli obří skluzavku a přistáli na zkoušeli svoje znalosti, rozhodování, spoluprá-
ostrově. Sotva se stačili občerstvit, už vyrazili ci, rychlost i hráčské štěstí v třídních kolech. Dobrá, první otázka. Zajímalo 
za dalším dobrodružstvím. Aby je na dlouhé Pětičlenné týmy jednotlivých tříd se pak sešly by nás, proč máte jiné pří-
cestě nebolely nohy, mohli se svézt na různých za mohutného povzbuzování svých fanoušků jmení než váš otec?
vozítkách. Při veselém skotačení opustil strach v tělocvičně při školním kole této soutěže. Tenhle omyl vznikl již v den mého narození. 
i ty nejbojácnější nátury. Hlavními organizátory školního kola byli paní Změnu jména způsobil chybný zápis v matrice.

Cesta kolem světa dodala dětem víc sebevě- učitelka S. Hradečná a pan učitel J. Beneš, 
domí. Děti měly radost z toho, že se dovedly vy- který celý program moderoval a udržoval v sále Říká se o vás, že jste jako malý mluvil ně-
pořádat s různými nástrahami a překážkami, akční atmosféru plnou soutěžního napětí. Žáci mecky. To je velmi zvláštní, když jste zakla-
dokázaly si navzájem pomáhat a zároveň se byli tři hodiny zaměstnáni plněním úkolů nej- datelem slavistiky.
příjemně pobavit. různějšího typu. Prokazovali svou znalost záko- Ano, to je pravda a jsem rád, že jste se na to

Byla to okouzlující cesta plná nevšedních nů, prezentovali vlastní názory při mluvním vy- zeptali. V mé rodině se mluvilo německy, česky 
zážitků. stoupení, spolupracovali ve skupině při stavění jsem se naučil až na gymnáziu, kde jsem

staveb z kostek. Na pořadu byly i matematické, studoval od roku 1763. V letech 1767 – 1769 
D. Pernová slovní a logické hříčky. V posledním kole, jsem pak pokračoval ve studiích u jezuitů

v němž mohla družstva sázet na své odpovědi, v Klatovech.
se ukázala záludnost tohoto způsobu a někteří 
přišli na to, že o body těžce nabyté v předcho- Dozvěděli jsme se, že jste byl učitelem. 
zích kolech mohou při riskování rychle přijít. Můžete nám říci co jste učil a kde?

Z vítězství se nakonec radovalo družstvo Působil jsem jako učitel filozofie a matematiky
9.B, které může slavit postup do okresního kola u hrabat Nosticů. V této době jsem s nimi na-
soutěže. Bavili se však všichni – soutěžící, divá- vštívil Rusko a Švédsko.
ci, kteří se mohli zapojit do divácké soutěže,
i učitelé, kteří ve funkcích porotců se zájmem Jaký jste měl vztah k Jungmannovcům?
pozorovali výkony jednotlivých družstev. Já jsem nikdy nebyl zapojen do národních cílů 

P.S. Jedna perlička na závěr. Vsadím se, skupiny kolem J. Jungmanna. Přesto lze říci,
že neuhádnete, kdo je celostátním iniciátorem že jsem byl jejich příznivcem. Do sporu s nimi 
tohoto projektu… jsem se dostal až v roce 1818. Tehdy mi má 

Neuvěříte, je jím Asociace provozovatelů kur- hlava pomohla rozpoznat, že Rukopis zeleno-
sových sázek. horský je falzum a na tuto skutečnost jsem také 

Jungmanna několikrát upozornil.
Aleš Kadlec

Označil jste tento dokument jako falzum i ve-
řejně?
Ano, avšak čeští vlastenci nebyli ochotni tento 
fakt akceptovat a označili mne za slavizujícího 
Němce.

Naše poslední otázka zní : Chtěl jste někdy 
poznat kus světa?
Ano. Měl jsem odjet na cestu do Indie. Ta však 
nebyla uskutečněna, neboť roku 1773 byl zru-
šen jezuitský řád v českých zemích a já se roz-
hodl raději dokončit studium teologie v Praze.

Děkujeme vám za rozhovor.
Také děkuji, buďte zdrávi.

Josef Tichý a Filip Hemala z IX.B
a Josef Dobrovský

Milí rodičové,

pokud přemýšlíte, kam poslat své dítěte na tá-
bor, přicházíme s pěknou nabídkou. Naší tábo-
rovou základnou je Domašov (Bělá pod 
Pradědem). V blízkém okolí se nachází 
Praděd, Švýcárna, Ramzová, Červenohorské 
sedlo apod. Trávíme tedy s dětmi 14 dní v krás-
ném a zdravém prostředí.

Když Gaius Julius Caesar překročil řeku Ubytování je zajištěno ve stanech s podsa-
Rubikon, učinil nevratné rozhodnutí, které natr- dou, k dispozici je v areálu teplá sprcha. 
valo ovlivnilo historii Evropy. Málokdo z nás Stravování je zajištěno 5 x denně. Děti mají 
se asi do takové situace dostane, ale své kaž- Vývoj české státnosti je téma, které prolíná dě- teplý oběd a také teplou večeři. O kuchařkách 
dodenní malé rubikony překračujeme v životě jepisem i občanskou výchovou. Jednou z fo- nutno podotknuti, že pro děti vaří s láskou. 
mnohokrát. Tomu, kdo učiní špatné rozhodnutí rem, jak mohou sami žáci rozšířit své znalosti O děti se budou starat pouze školení pracov-
a podlehne sázkovým hrám, se může také z předmětů a poukázat na slavnou českou mi- níci. Všichni vedoucí a instruktoři jsou patři-
natrvalo změnit život. nulost, je samostatné či skupinové vyhledávání čně proškoleni a mnozí vedoucí jsou přímo
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Prvňáčci v Bongu

Překročit Rubikon...
...aneb chcete se vsadit?

Rozhovor
s Josefem Dobrovským

 

Letní tábor – nabídka



pedagogové. Na táboře je přítomen zdravot- E. Petiška Bylo jednou jedno loutkové kteří do toho zasahují neporadí? Kdyby tam 
ník, který taktéž splňuje kritéria daná zákonem.  divadlo chodil každý jednotlivec se svým požadavkem, 

Pro vaše děti je připraven pestrý program, J. Wilsonová Pusinka kam by to došlo? Opravdu je nepochopitelné, 
kterému bude vévodit celotáborová hra proč tedy neposunuli odjezd toho autobusu, 
Šmoulové. Jsou zde každodenní soutěže Naučná pro děti a mládež proč musí hýbat s vlakem a zkomplikovat situ-
pro celý oddíl, ale také pro jednotlivce, I. Stěpanova Kluci a holky v akci aci dalším dvaceti spolucestujícím? Pevně
kdy každý výkon je odměněn a připočítán Vyrábíme s nejmenšími věřím, že se situaci podaří vyřešit, aby byla spo-
k dobru oddílu. Samozřejmostí jsou táborové kojenost na všech stranách.
ohně, vaření v přírodě a celodenní výlet. Naším Helena Ferdusová
krédem je to, aby se děti nenudily a užily si Volič - 2010-03-21 17:35:47
pobyt v přírodě. Jeden předvolební. Paroubek jde do nebe. 

Zaklepe na nebeskou bránu, otevře svatý Petr: 
Termín: 31.7.2010 – 14.8.2010. „Jéé, pan Paroubek! Pane Paroubek máte dvě 

možnosti, buď tady zůstat nebo se dojít podívat 
Cena tábora: celková částka za 15 dní po- do pekla a je jen na Vás co si vyberete.“ 
bytu je 2.600 Kč. V následující rubrice nepravidelně vybíráme za- Paroubek se podívá za sv. Petra, poletují tam 

jímavé příspěvky z diskuse na internetových andělíčci, příjemná hudba, všichni jsou na 
Vše další, co vás zajímá, je dostupné na webo- stránkách obce Střelice. Anonymní příspěvky sebe hodní, nikde žádný alkohol. „No, já bych 

vých stránkách naší skupiny: www.pshranicar.cz. nám nevadí, ale ty sprosté otiskovat nebude- se podíval ještě rád do toho pekla, abych byl in-
Můžete se zde dozvědět, jak probíhaly mi- me. Texty nejsou jazykově korigovány. formovaný.“ Zabouchá na pekelnou bránu, ote-

nulé tábory, jak dopravit dítě na tábor, jak vy- vře mu čertice: „Jéé pan Paroubek pojďte dál.“ 
padá naše základna apod. Pokud budete mít Kotas - 2010-03-06 21:24:33 Všude jídlo, pití, krásné holky, hudba, pohoda, 
zájem poslat své dítěte s námi, můžete postu- Mám dotaz, zda vyhláška týkající se užívání zkrátka večíííírek. Paroubek letí zpátky do 
povat přes kontakt uvedený na plakátu. Další veřejného prostranství platí pro všechny, nebo nebe, omluví se svatému Petrovi, a že by raději 
možností je stáhnout si z výše uvedeného zda existují estetické výjimky. Již mnoho let do toho pekla. Vrátí se do pekla zabouchá na 
webu přihlášku k táboru Šmoulové a zaslat ji na zdobí ulici Nebovidskou haldy odpadního bránu, v tom vyletí čerti, chopí se ho a šup s ním 
adresu obsaženou v přihlášce. dřeva před dvěma domy a pomník z cihel do- do kotle, a začnou topit. Paroubek nadzvedne 

Těšíme se na vaše děti :o) konce za svodidlem hned u silnice. Jistě jde poklici a říká: „Jak to, dyť tady před chvílí bylo 
o vzácné architektonické útvary, neboť s nimi veselo, tancovalo se jedlo, chlastalo, holka na 
nic neprovedla ani současná úprava potoka každém rohu, co to je?!“ A jeden čert mu poví-
i když bylo jistě pracovně náročnější se těmto dá: „No jo, to jo, to jsme ale měli předvolební 
skvostům vyhnout tak, aby se nepoškodily. kampaň a ta už skončila.“
Myslím, že budeme mít krásný potok, ale mělo 
by se řešit i to co leží na jeho břehu a kazí cel- :-D - 2010-03-22 21:18:05
kový dojem tohoto díla. Děkujeme za zametení hlavní ulice,ale mohli 

by ji zamést ještě jednou...:-)
Odpověď od administrátora:
Vážený pane, dnes jsem osobně hovořil s maji- jana - 2010-03-23 07:34:56
telem přilehlé nemovitosti a důrazně jsem jej Včera byla starostovi odevzdána petice se
upozornil před svědkem, aby si svůj nepořádek 74 podpisy o navrácení původního jízdního 
v co nejkratší době odklidil. Cihly slíbil odklidit řádu pro 4 odpolední vlaky, tak aby byl opět in-
během příštího týdne, ostatní nepořádek také. terval mezi vlaky 30 minut. Tak doufáme, že se 

Informace o táboře poskytují: I když je ta změť různého materiálu před jeho starosta zachová stejně iniciativně, jako když
Hlavní vedoucí Mgr. František Fojtík, domem na jeho pozemku, pokud neupo- o to žádala jedna osoba. Předem děkujeme. 
email: fojtikfr@post.cz slechne opakované výzvy k jejímu odstranění, Střeličtí cestující.
Oddílová vedoucí Monika Otoupalíková, hrozí mu za to podle zákona o obcích pokuta.
e-mail: m.otoupalikova@seznam.cz K majitelům nemovitosti u hromady dřev jsem cestující - 2010-03-23 11:26:00

se nedostal, budu s nimi jednat v tomto duchu Díky Jano za podporu, snad to k něčemu bude. 
během příštího týdne. Luděk Sklenář, starosta Protože tato přiblblá změna skutečně nemá 

pádný argument a je to vůči většině lidí docela 
V. Novotný - 2010-03-19 22:20:55 sprosťárna. Rozhodili jsme si úplně nesmyslně 
Z reakcí cestujících je vidět, že změna jízdního vylepšený půlhodinový interval. A můžu

Beletrie řádu nebyla zrovna nejšťastnější. Zaráží mě, vám říct, že než jet ucouraným osobákem
M. E. Atwoodová Pýthie že jsou z toho tak trochu obviňováni možná ti, v 51 z Brna, tak už jedou většinou všichni v 07, 
J. Austenová Emma kteří asi jen chtěli, aby návaznost spojů byla ta- protože příjezd na dolní je s minimálním rozdí-
J. Deaver Iluze ková, jak Kordis sliboval a autobus jim neujel lem, takže se nám vlastně nějaký „dobrák“
V. Fischl Hovory s Aničkou před nosem. Bohužel si asi zmiňovaný Kordis postaral o to, že nám jede vlak už zase každou 
P. Frýbort Dohazovač požadavek přetvořil k obrazu svému. Kdo jezdí hodinu. Pěkná ostuda, na to, že jsme na okraji 
L. Howard Nebezpečně blízko vlakem, nebo autobusem ví o čem píšu. Je za- Brna, máme pokaženou dostupnost. A měl by 
A. Christie Muž v hnědém obleku rážející,a to mě osobně vadí ze všeho nejvíc, se nad tím někdo konečně zamyslet a vyřešit to 
S. Mawer Skleněný pokoj že se v době než byla změna navržena návratem zpět.
P. Mayle Rok v Provenci ze strany občanů a obce, tento návrh včas
S. Nopová Daiquirita nezveřejnil. Možná by stačila malá anketní Luděk Sklenář - 2010-03-24 21:51:14
J. Rollins Amazonie otázka na těchto stránkách trošku aktuálnější Ke změně jízdního řádu vlaků od 7.3.2010. 
J. Rollins Fantom hlubin než o odklízení sněhu v době, kdy nám jaro Vážení občané, dne 22.3.2010 jsem obdržel od 
J. Rollins Klíč soudného dne klepe na dveře. Předešlo by se tím mnoha ne- paní Jany Jágerové organizátorky podpisové 
P. Šabach Ramon příjemnostem. Navrhuji, aby se napříště prosa- akce 8 podpisových archů s 79 podpisy našich 
V. Vondruška Jménem krále dilo, aby vlaky na dolním aspoň ve špičce sta- občanů. Tito nesouhlasí se změnou vlakového 

věli všechny. Podle počtu těch co tuto zastávku jízdního řádu v souvislosti se zastavováním
Naučná využívají by to bylo logické. Pokud mají dráhy 4 vlaků od Brna na zastávce Střelice dolní, 
V. B. Ballestar Malba na provoz ztrátového Pendolina a vození která vstoupila v platnost 7.3.2010. Podpiso-
V. Ryšánek Soutoky řek na území Čech, prázdných vagonů 1. třídy na příměstských tra- vou akci jsem bez odkladu předal druhý den 

Moravy a Slezska tích, asi by je to nepoložilo. Přeji pěkný první 23.3.2010 na firmu JMK – Kordis (příspěvková 
G. Schmidt IQ trénink jarní den. organizace zřízená JMK) jejímu řediteli panu 
R. Streichsbier Martina Sáblíková Ing. Jaromíru Holcovi a příslušnému zaměst-

Jára - 2010-03-20 12:34:29 nanci, který tyto záležitosti vyřizuje s požadav-
Beletrie pro děti a mládež Na dolním nastupuje ráno do Brna 14 – 17 ces- kem, aby byla našimi občany požadovaná 
T. Brezina Případ pro tebe a Klub Tygrů tujících. změna návratu JŘ v souvislosti se zastavová-
I. Kaftanová Rarášci ze mlejna ním vlaků na zastávce Střelice dolní navrácena 
D. Mrázková Písně mravenčí chůvy PN - 2010-03-21 09:21:05 do stavu před 7.3.2010, a to v co nejkratší 
S. Nopová Toridi Máte pane Novotný pravdu. Proč se s lidma Ti, době. Bylo mi přislíbeno, že se pokusí vyjednat 

Strana 6 Duben STŘELICKÝ ZPRAVODAJ 2010

Nové knihy v obecní knihovně

Vybráno z diskusního fóra 
www.streliceubrna.cz



s ČD změnu v nejbližším možném termínu, že se jedná o neohlášené pálení. Majitel byl po-
tj. od června 2010. Ke komentářům, které na učen a jednotky se vrátily zpět na základnu.
tomto fóru zazněly, dodávám následující. Technika u zásahu: CAS 24 HSZ PS 
Důrazně se ohrazuji proti tvrzení, že jsem v ně- Lískovec, CAS 32, DA Ford Transit SDH V sobotu 20.února se u nás ve střelické spor-
jakém osobním vztahu nebo v přízni s občany, Střelice. tovní hale odehrál fotbalový turnaj přípravek, 
kteří tuto změnu iniciovali. Taktéž odmítám, který měl ukázat připravenost našich nejmen-
že to byla moje iniciativa. Požadavek vznesla ších fotbalových talentů.
naše občanka a sdělila, že vyřešení návaznosti Naši trenéři postavili do turnaje dvě družstva. 
na linku IDS by si přálo více občanů, 10 – 12. Tým A (kluci kteří hrávají soutěž přípravek) a 

Zjistil jsem na JMK – Kordis, že již o této žá- tým B (ti nejmenší začínající fotbalisté). Dále na 
dosti vědí. turnaji startovala družstva Řečkovic, Chudčic, 

Zaslal jsem tedy na Kordis e-mail podporující Starého Lískovce, ČAFC B, ČAFC C a 
tuto žádost tohoto znění: Bosonoh.

Žádám Vás o projednání změn v JŘ v rámci Náš tým B v prvním zápase překvapil,
IDS k chystaným změnám k březnu 2010: když po vyrovnaném zápase s týmem ČAFC C 
1. Vyřešení návaznosti vlaků od Brna a linky remízoval 0:0 a získal první body. Bohužel 
404 v zastávce Střelice dolní tak, jak tomu bylo potom se klučinům moc nedařilo a po dalších 
před nynější poslední úpravou JŘ linky 404. třech prohrách nakonec skončili na krásném
2. Úpravu, aby spěšný vlak z Hrušovan nad posledním 8.místě. Ale i tak ukázali,
Jevišovkou ráno do Brna v 7:10 z hlavního ná- že i v nejmladší přípravce rostou dobří fotbalis-
draží Střelice a zpět z Brna v 15:31 zastavoval té. Náš druhý tým nám vše vynahradil a mladší 
i na zastávce Střelice dolní. kamarády pomstil. V základní skupině si naše 
3. Obecně, aby na zastávce Střelice dolní Áčko připsalo dvě výhry 3:0 proti ČAFC B, 
zastavovaly všechny vlaky. ČD na tom jistě výhru 5:0 nad Řečkovicemi, ale také jednu pro-
neprodělá, neboť zde nastupuje i vystupuje hru s Bosonohami 0:2. O postup do finále si po-
velký počet našich dojíždějících občanů. radili s Starým Lískovcem 2:0 a ve finále se 
4. Ještě prosím o sdělení telefonů na řidiče noč- opět potkali s Bosonohami, ale tentokrát jim vrá-
ního spoje do Střelic v pondělí z Osové v 0:17, tili porážku a vyhráli 2:0. Získali tak 1. místo
abych jim mohl 1x za měsíc zavolat, jak je tato v celém turnaji a bonus navíc udělal kapitán
linka z Ostopovic k nám vytížená. našeho družstva Daniel Kříž, který se stal

JMK – Kordis změnu vyřešil tak, že splnil pod- s 10 góly nejlepším střelcem turnaje.
mínky návaznosti vlaků z Brna na zastávce Střelická přípravka tak ukázala že jejich 
Střelice dolní u 4 odpoledních spojů. Ovšem, forma před jarní částí soutěže je skvělá a jsme 
jak je vidět, tak nešťastným způsobem, připraveni bojovat i o bednu v soutěži.
že vznikla tato vaše podpisová akce. Já vašim 
požadavkům rozumím a podpořím navrácení 20.3.2010 v 22:15 Celkové pořadí střelického turnaje přípravek:
jízdního řádu vlaků zpět, tak jak byl před (Střelice) – technická pomoc 1. Střelice A, 2. Bosonohy, 3. Starý Lískovec,
7.3.2010. Luděk Sklenář, starosta obce KOPIS vyslalo jednotku k pomoci s transpor- 4. Chudčice, 5. ČAFC C, 6. ČAFC B, 7. Řečko-

tem pacientky z obtížně dostupného terénu, vice, 8. Střelice B.
Mirek - 2010-03-25 10:08:00 která byla pod vlivem alkoholu a léků.
Tak to jsem velmi zvědavý jakou váhu bude mít Technika u zásahu: DA Ford Transit (1+3) Tým A – Daniel Kříž, Jakub Kokorský, Tomáš 
teď tvrzení jedné naší občanky proti 79 podpi- SDH Střelice. Smutný,Tomáš Leitner, Adam Burger, Antonín 
sům našich občanů... Smutný, Michal Drahonský

20.3.2010 v 9:30
PN - 2010-03-25 10:15:16 (Střelice) – technická pomoc. Tým B – Viktor Musil, David Hart, Jan Vašín, 
Doufejme, že to dobře dopadne. Myslím, Výjezd na žádost starosty obce. Jednotka vy- Michal Antoš, Martin Soldán, Robert 
že těch podpisů by se sešlo daleko víc. Paní jela v počtu 1+3 na ulici Ant. Smutného k místní Holešovský, Jakub Vlašic
Janu neznám, nikdo si k nám pro podpis nedo- Sokolovně, kde za pomocí automobilové
šel, ráda bych se přidala... takže věřím, že je plošiny prováděla odřezávání nebezpečných Celý turnaj se velice vydařil, účast návštěvníků 
nás takových víc a počet podepsaných by a suchých větví. Po ukončení prací se asi byla hojná a všichni byli spokojeni. Doufáme,
nebyl zdaleka konečný. ve 13:15 vrátila zpět na základnu. že to nebyl poslední turnaj v naší sportovní 

Technika u zásahu: DA Ford Transit SDH hale. Děkujeme sponzorům JASO Střelice a
Redakce Zpravodaje Střelice. K-maso, kteří se podíleli na zajištění občerstve-

 ní, a všem, co organizovali celý turnaj a hlavně 
19.3.2010 v 14:37 trenérům naší přípravky.
(Troubsko) – požár

Z KOPIS byl nahlášen požár trávy v obci 
Troubsko u železniční zastávky. Jednotka vy-
jela s CAS 32 T-815 a DA Ford. Při našem

24.3.2010 v 00:40 příjezdu byla na místě jednotka HZS PS 
(Troubsko) – požár Lískovec, která již prováděla hašení vysokotla-

KOPIS vyslalo jednotku k požáru trávy do kým proudem. Jednalo se o požár několika su-
obce Troubsko. Jednotka vyjela s CAS 32 chých větví. Naše jednotka zůstala v záloze,
(1+2) a DA Ford (1+1). Při jízdě k zásahu nám po likvidaci požáru návrat na základnu.
byl jednotkou HSZ PS Lískovec upřesněno Technika u zásahu: CAS 24 HZS PS Lískovec, 
místo zásahu – v areálu výzkumného ústavu CAS 32, DA Ford Transit SDH Střelice
pícninářského. Příjezd na místo po HZS PS  
Lískovec, zjištěno, že se jedná o požár slámy. 9.3.2010 v 19:30
Na rozkaz VZ jednotka pomohla s rozebíráním (Popůvky) – požár
a rozhrabáním slámy, která byla hašena vyso- Z KOPIS byl nahlášen požár trávy v obci 
kotlakým proudem z CAS PS Lískovec. V 1:10 Popůvky. Jednotka vyjela s CAS 32 T-815 a DA 
jednotka po domluvě odjela zpět na základnu. Ford. Při našem příjezdu byla na místě jed-

Technika u zásahu: CAS 24 HSZ PS notka HZS PS Rosice, která již prováděla
Lískovec, CAS 32, DA Ford Transit SDH hašení pomocí jednoduchých hasebních pro-
Střelice. středků. Jelikož se jednalo o požár malého roz-

sahu, naše jednotka se po domluvě s velitelem 
23.3.2010 v 16:15 zásahu vrátila zpět na základnu.
(Troubsko) – požár, neohlášené pálení. Technika u zásahu: CAS 20 HZS PS Rosice, 

KOPIS vyslalo jednotku k požáru skládky do CAS 32 T-815, DA Ford Transit SDH Střelice.
obce Troubsko. Jednotka vyjela oběma vozidly. 
Příjezd na místo po HZS PS Lískovec, zjištěno, Hasiči Střelice
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můžete zasílat E-mailem na apminer@volny.cz 
nebo upal@betlife.cz .

Neváhejte a přidejte se i vy ke skupině
nadšenců, se kterými zažijete nejen karetní 
souboje. A možná se mezi vámi najde nový pro-
fesionál dosahující kvalit (a také výdělků) jako 
Ivey, Hansen, Greenstein, Negreanu nebo do-
konce Jennifer Harman.

Pavel Antonický

Vážení spoluobčané,
Celosvětovým fenoménem zábavy ale i „práce“ 
je v dnešní době poker. Největší popularitě této smyslem Střelického zpravodaje je vás 
karetní hry se těší její varianta Texas Hold´em. informovat o dění v naší obci. Velmi bychom

Poker byl v minulém roce celosvětově uznán si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace 
jako „Game of skill“ – tedy dovednostní hra. pro vás užitečné a informace, které vás 

Betlife.cz a Expekt.com organizuje opravdu zajímají.
Amatérskou pokerovou ligu, kvůli které nemu-
síte chodit do kasin nebo klubů. Tato liga vám Proto vás chceme upozornit, že i vy máte 
dává možnost jak začít s pokerem s kamarády možnost se podílet na jeho obsahu svými 
a známými u vás doma nebo ve vaší oblíbené podněty a články, které můžete zasílat
hospůdce, kavárně, klubu nebo prostě všude na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,
tam, kde se scházíte a kde je vám fajn. nebo osobně předat na radnici, v pokladně

V naší obci jsou již do této soutěže zapojeny  paní Liškové.
2 týmy, jejichž členové se pravidelně schází
k partii pokeru v salonku Hostince u nádraží. Inzerci do Střelického zpravodaje můžete 
Pokud jste již v televizi nebo jiných médiích za- podávat na výše uvedené kontakty. Zde
registrovali zprávy o této hře a nechcete chodit se taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu
do kasin nebo klubů, máte jedinečnou možnost za zveřejnění inzerce.
se s touto hrou seznámit, případně prokázat 
své znalosti a dovednosti s ostatními přímo Datová uzávěrka příjmu článku do 
v naší obci. příštího vydání č. 5/2010 je 25.4.2010.

Informace o Amatérské pokerové lize a její 
pravidla najdete na www.betlife.cz, své dotazy Redakce Střelického zpravodaje
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Rozlosování zápasů

hudební gurmán Pavel Hamřík. Večer vyvrcholí stavíme sobotní hudební a doprovodný pro-
ve 22:00 hod countrybálem s kapelou KRTEK a gram. Podrobnější informace se ale můžete

Vážení spoluobčané, dovolte nám, abychom předtančením country tanců. dozvědět na našich webových stránkách 
jménem Sdružení občanů pro kulturu v obci – V sobotu 12.6.2010 od 10:00 představíme no- www.strelickestrunobrani.cz. A přece ještě 
„Sešlost“ představili letošní program připra- vinku Hudební scéna Betlém. Stejně jako pas- jedna informace:
vovaného 8. ročníku odrůdové přehlídky folk a týři spěchali do Betléma, aby donesli novoroze- Partnerství je něžné a tvoří se polehoučku, 
country kapel. Opět je pro obyvatele obce a její nému to nejlepší, v tom střelickém vám písnič- opatrně a na dlouho. Trpělivě, jako když se ruce 
návštěvníky připraven pestře uvitý věnec z hu- káři s jednou židlí a jedním mikrofonem darují hrnčíře chopí beztvaré hroudy a s touhou a
debních produkcí (celkem 20 hodin muziky a to nejlepší ze svého umění. Jako moderátor chutí ji hnětou, ohýbají, zvláčňují a dávají tvar. 
24 vystoupení) a doprovodných programů. vás programem provede a představí se i v roli To vše proto, aby výsledné dílo bylo lidem

Naše snažení nám nesměle přerostlo v malý písničkáře dramaturg ČT Brno a výborný muzi- k užitku. Pro radost... Je nám tedy obrovskou 
festiválek, jehož ohlas se rozšířil po celé ČR kant, textař a kdovíco ještě IVO CICVÁREK. ctí, že se našimi hlavními partnery letos stala 
i do zahraničí. O tom svědčí i to, že jsme při vý- Vystoupí zde i LADA HICLOVÁ ŠIMÍČKOVÁ. opět obec Střelice, dále Rádio Čas a Jaso
běru hudebního programu koketovali s necelou Své osobité umění nám ukáže i MICHAL distributor. Právě díky těmto partnerům mů-
devadesátkou kapel, které o účinkování proje- KOSMA ŠIMÍČEK. V dalším programu se před- žeme letos uskutečnit exkluzivní nabídku na 
vily zájem. Celý program bude letos poprvé pro- staví nová hvězdička brněnské muzikantské nákup dvoudenní vstupenky na 8. ročník
bíhat u „hasičky“ ve dnech 11.+ 12.6.2010 a scény, textařka, fotografka, básnířka a písnič- odrůdové přehlídky kapel s doprovodným
jeho hudební program bude poprvé rozdělen kářka JITKA GLOSOVÁ. Své nedávno vydané programem. Pouze od 1. do 18.4. si mohou 
na čtyři scény. Dovolte nám, abychom vám je CD přijede představit ostravský písničkář JIŘÍ naši spoluobčané v pokladně Radnice zakoupit 
v krátkosti představili: MONTY MOTYČKA. Z Vysočiny vám předsta- vstupenku za „střelickou“ cenu 111,- Kč.
Pátek 11.6.2010 od 18:00 – hudební scéna víme organizátora festivalu Folkový špíz a pís- (Pokud se ptáte, proč právě tato částka,
Vesničko naše středisková – rozhodli jsme ničkáře PAVLA POKORNÉHO. Možná poprvé odpověď je jednoduchá – přesně tolik bude
se, že zachováme neopakovatelnou atmosféru vystoupí v nezvyklé roli i frontmen kapely Květy ve Střelicích vystupovat muzikantů) Po této 
v kruhu takřka rodinném. V soutěžní části pod- MARTIN EVŽEN KYŠPERSKÝ. Je možné, době bude cena dvoudenní vstupenky v před-
večera se představí LAZAŘI Střelice, OMIČTÍ že v programu vystoupí i písničkář KUBA prodeji za 150,-Kč. Připomínáme, že děti mají 
BARDI, TENDR z Prštic a T.K. KATI z blízkého HORÁK z kapely Zhasni pocházející z dale- vstup zdarma. Na shledanou s vámi se těší 
Žebětína. Hlasovat o vítězi mohou nejen ná- kého Nového Boru a další. Co dodat? Scéna je nadšení pořadatelé, kteří dělají svoji práci 
vštěvníci,  ale i odborná porota. V té letos přislí- premiérou, držme jí palce, půjdem spolu do zdarma a Strunobraním nepodporují žádné
bili účast B. Šmíd (Indies.R.), dramaturg scény Betléma... politické strany, názory, hnutí, církve, ale pouze 
Houpací kůň festivalu Okolo Třeboně Václav Na další informace si budete muset počkat kulturu!
Kolbenc z Českých Budějovic, který vás také do příštího vydání Zpravodaje. Zde se vám 
celým programem provede, a sbormistr, opět pokusíme odtajnit kus našich plánů, před- Za štáb pořadatelů Josma

8. ročník odrůdové přehlídky kapel

20
10

MUŽI
SO 27.3.2010 15.00 DRÁSOV-STŘELICE
NE 4.4.2010 15.30 STŘELICE-KUPAŘOVICE
NE 11.4.2010 15.30 MOR. KNÍNICE-STŘELICE
NE 18.4.2010 16.00 STŘELICE-VYS. POPOVICE
NE 25.4.2010 16.00 IVANČICE-STŘELICE
SO 1.5.2010 16.30 STŘELICE-LAŽÁNKY
SO 8.5.2010 16.30 STŘELICE-CHUDČICE
SO 15.5.2010 16.30 ZBÝŠOV-STŘELICE
NE 23.5.2010 16.30 STŘELICE-DOL. LOUČKY
NE 30.5.2010 10.30 DEBLÍN-STŘELICE
NE 6.6.2010 16.30 STŘELICE-TROUBSKO
SO 12.6.2010 16.30 ŘÍČANY-STŘELICE
NE 20.6.2010 16.30 STŘELICE-ŘEZNOVICE

DOROST
NE 18.4.2010 13.45 STŘELICE-ZBRASLAV
SO 24.4.2010 13.45 RAJHRAD-STŘELICE
NE 2.5.2010 14.15 STŘELICE-POZOŘICE
NE 9.5.2010 14.15 STŘELICE-DOMAŠOV
SO 15.5.2010 16.30 PRACE-STŘELICE
NE 23.5.2010 14.15 STŘELICE-HRUŠOVANY
SO 29.5.2010 14.15 MOKRÁ-STŘELICE
NE 6.6.2010 14.15 STŘELICE-OSLAVANY
NE 13.6.2010 14.15 MOR. BRÁNICE-STŘELICE

ŽÁCI
NE 4.4.2010 10.30 STŘELICE-VEV. KNÍNICE
NE 11.4.2010 10.00 KUPAŘOVICE-STŘELICE
NE 18.4.2010 10.30 STŘELICE-ZBRASLAV
NE 25.4.2010 10.30 IVANČICE-STŘELICE
NE 2.5.2010 10.30 STŘELICE-ŘÍČANY
NE 9.5.2010 10.30 STŘELICE–HRUŠOVANY
NE 16.5.2010 14.30 PRŠTICE-STŘELICE
NE 23.5.2010 10.30 STŘELICE-DOL. LOUČKY
NE 30.5.2010 10.00 DOMAŠOV-STŘELICE
NE 6.6.2010 10.30 STŘELICE-NOV. VES

Rozlosování zápasů jarního kola soutěží 2009/2010
fotbalového oddílu TJ Sokol Střelice

PŘÍPRAVKA
PÁ 9.4.2010 17.00 IVANČICE-STŘELICE
NE 18.4.2010 9.00 STŘELICE-TIŠNOV
NE 25.4.2010 13.30 VEL. BÍTEŠ-STŘELICE
NE 2.5.2010 9.00 STŘELICE-KUŘIM B.
NE 9.5.2010 10.00 ROSICE-STŘELICE
NE 16.5.2010 9.00 STŘELICE-ČEBÍN
NE 23.5.2010 9.00 STŘELICE-CHUDČICE
NE 30.5.2010 10.00 ZBÝŠOV-STŘELICE
NE 6.6.2010 9.00 STŘELICE-KUŘIM A.

Amatérská pokerová liga
ve Střelicích

Info pro Střelický zpravodaj

První zastavení
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